
 
АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

                   
от 01.10.2019г.    №373   

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района  

от 31.10.2018 №400 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Порядок выдачи разрешения (ордера) 

на проведение земляных работ, аварийно-восстановительных работ на 

территории Наволокского городского поселения» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района в соответствие с действующим законодательством, на 

основании представления Кинешемской городской прокуратуры от 29.10.2019 

№Н-20-19 «Об устранении нарушений требований законодательства о 

противодействии коррупции», Администрация Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района постановляет: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление 

Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района от 31.10.2018 №400 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Порядок выдачи разрешения (ордера) на проведение земляных работ, 

аварийно-восстановительных работ на территории Наволокского городского 

поселения». 

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский 

вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в 

информационно- телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района                В. В. Иванов 
 

 

 

 

 

http://www.navoloki.ru/


Утверждены 

постановлением Администрации 

Наволокского городского поселения  

Кинешемского муниципального района 

 От 01.10.2019г. № 373 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Администрации Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района от 31.10.2018 

№400 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Порядок выдачи разрешения (ордера) на 

проведение земляных работ, аварийно-восстановительных работ на 

территории Наволокского городского поселения» 

 

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги  

«Порядок выдачи разрешения (ордера) на проведение земляных работ, 

аварийно-восстановительных работ на территории Наволокского городского 

поселения» к постановлению Администрации Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района от 31.10.2018г. №400 внести 

следующие изменения: 

 а) Пункт 2.7. изложить в следующей редакции: 

«2.7. Перечень оснований для приостановления или отказа в 

предоставлении муниципальной услуги: 

- поступление от заявителя письменного заявления о приостановлении 

предоставления муниципальной услуги; 

- отсутствие или ненадлежащее оформление заявления (текст не 

поддается прочтению, не указаны фамилия, имя, отчество, почтовый и/или 

электронный адрес заявителя), по которому должен быть отправлен ответ и т.д.; 

- если предоставляемая информация недостоверна; 

Приостановление оказания муниципальной услуги осуществляется до дня 

предоставления необходимых документов. 

Основанием для принятия решения об отказе в предоставлении 

муниципальной услуги является: 

- отказ самого заявителя (его представителя); 

- отсутствие одного из документов, указанных в пункте 2.6. 

Административного регламента; 

- невозможность проведения земляных работ в случаях, установленных 

действующим законодательством.». 

 

 

 

 

 


